[image: image1.jpg]

          РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                                         РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АFБАН ПИЛТİРİ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
               УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13 декабря  2019 года
                               № 145-п
рп Усть-Абакан
О признании жилых домов аварийными

и подлежащими сносу
В соответствии с ч.10 ст. 32 «Жилищного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006  № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» и заключением о признании многоквартирного дома аварийным от 31.11.2019 года и руководствуясь п.13.ч.1 ст. 49 Устава Муниципального образования Усть-Абаканский поссовет»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать аварийными и подлежащими сносу следующие дома:
- рп. Усть-Абакан, ул. Микроквартал, 5;

- рп. Усть-Абакан, ул. Микроквартал, 9;

- рп. Усть-Абакан, ул. Микроквартал, 10;
- рп. Усть-Абакан, ул. Микроквартал, 12;

- рп. Усть-Абакан, ул. Подгорный квартал, 4;

- рп. Усть-Абакан, ул. 22 партсъезда, 17;

- рп. Усть-Абакан, ул. Октябрьская, 13;

- рп. Усть-Абакан, ул. Урицкого, 8;

- рп. Усть-Абакан, ул. Карла Маркса, 4;

- рп. Усть-Абакан, ул. Гидролизная, 46;

- рп. Усть-Абакан, ул. Заводская, 3.

2. Установить для собственников жилых и нежилых помещений срок отселения из аварийных жилых домов – 20.12.2024 года.

3. Установить для аварийных домов указанных в пункте 1 настоящего Постановления срок сноса – 20.01.2025 года.

4. Специалисту по вопросам ЖКХ администрации Усть-Абаканского поссовета Рябчевскому В.В. уведомить собственников о сроках установленных в пунктах 2 и 3 настоящего Постановления, в течении 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Постановления.

5. Начальнику структурного отдела администрации Усть-Абаканского поссовета Горбылевой Н.В. по истечении установленного в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации для собственников жилых помещений срока сноса, провести в соответствии с действующим законодательством процедуру изъятия земельных участков и жилых помещений у собственников, землепользователей указанных в п.1 настоящего Постановления жилых домов.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Усть - Абаканского поссовета                                                  Н.В. Леонченко